
UCHWAŁA NR XIII/127/2015
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 3 listopada 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji z budżetu Gminy Murowana Goślina 
w wysokości wyższej niż określona w art. 80 ust. 2 ustawy o systemie oświaty dla 
publicznych przedszkoli prowadzonych przez podmioty nie należące do sektora 

finansów publicznych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm) oraz art. 80 ust. 2e i 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zm.) Rada Miejska 
w Murowanej Goślinie uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Murowanej Goślinie wyraża zgodę na udzielenie dotacji w kwocie 
wyższej niż kwota, o której mowa w art. 80 ust 2 ustawy o systemie oświaty na każde 
dziecko uczęszczające do publicznego przedszkola prowadzonego przez podmioty 
nienależące do sektora finansów publicznych.

§ 2. Podwyższona kwota dotacji obejmować będzie okres od stycznia 2016 do grudnia 
2016 roku.

§ 3. Miesięczna kwota dotacji zostanie podwyższona do poziomu 130 % na każde 
dziecko wykazane w informacji składanej przez podmiot prowadzący placówkę.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2016 r.

Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XIII/127/2015

RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 3 listopada 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji z budżetu Gminy Murowana Goślina w
wysokości wyższej niż określona w art. 80 ust. 2 ustawy o systemie oświaty dla

publicznych przedszkoli prowadzonych przez podmioty nie należące do sektora finansów
publicznych

Zgodnie z nowelizacją ustawy o systemie oświaty, jednostka samorządu terytorialnego
w szczególnych przypadkach może zwiększyć kwotę dotacji należnej dla podmiotów
prowadzących przedszkola publiczne. Na terenie Gminy Murowana Goślina działają przedszkola
publiczne prowadzone przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ.
Rekompensując utratę dochodów w tych przedszkolach spowodowaną wprowadzeniem
odpłatności za pobyt dziecka w przedszkolu w wysokości 1 zł za godzinę (po 5 godzinach
realizacji podstawy programowej) oraz konieczność organizacji zajęć dodatkowych bez
pobierania dodatkowych opłat, zasadne jest podwyższenie dotacji dla tych przedszkoli do
wysokości 130 %.

Podpisany Strona 1




